
  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
П’яте демократичне скликання 

(Тридцять друга сесія) 

РІШЕННЯ 
 
 

від 18.09.2009. № 868-32/2009 
м. Івано-Франківськ 

 
 
 

Про Програму забезпечення 
профілактики ВІЛ-інфекції, 
лікування, догляду та підтримки 
ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД 
в області на 2009-2013 роки 

 
 
 
Заслухавши та обговоривши Програму забезпечення профілактики ВІЛ-інфекції, лі-

кування, догляду та підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД в області на 2009-2013 
роки, розроблену на виконання Закону України “Про затвердження Загальнодержавної 
програми забезпечення профілактики ВІЛ-інфекції, лікування, догляду та підтримки ВІЛ-
інфікованих і хворих на СНІД на 2009-2013 роки” та схвалену розпорядженням голови 
обласної державної адміністрації від 29.05.2009 р. № 302, на підставі статті 43 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні”, обласна рада 

вирішила: 
1. Затвердити Програму забезпечення профілактики ВІЛ-інфекції, лікування, догля-

ду та підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД в області на 2009-2013 роки (додаєть-
ся). 

2. Головному фінансовому управлінню обласної державної адміністрації (Л. Костів), 
виходячи з можливостей, врахувати бюджетні запити головного управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації (Л. Малофій), управління освіти і науки облдержадмініс-
трації (З. Болюк), обласного центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді (Г. Бод-
нар) на виділення коштів для реалізації заходів Програми. 

3. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів Програми на кожен 
рік передбачаються щорічно при формуванні обласного бюджету і затверджуються рі-
шенням обласної ради про бюджет на відповідний бюджетний період. 

4. Рекомендувати районним державним адміністраціям та виконавчим комітетам 
міських рад міст обласного значення: 

4.1. Розробити та затвердити відповідні програми забезпечення профілактики ВІЛ-
інфекції, лікування, догляду та підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД на 2009-
2013 роки. 

4.2. На виконання заходів Програми щорічно при формуванні місцевих бюджетів 
передбачати кошти на співфінансування в розмірах, передбачених Програмою забез-
печення профілактики ВІЛ-інфекції, лікування, догляду та підтримки ВІЛ-інфікованих і 



хворих на СНІД в області на 2009-2013 роки та відповідними регіональними програма-
ми. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника голови облас-
ної ради З. Береговського і постійну комісію обласної ради з питань охорони здоров'я та 
материнства (М. Яворський). 

 
 
 
 
 

Голова обласної ради Ігор Олійник 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням обласної ради 
від 18.09.2009. № 868-32/2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА 
забезпечення профілактики ВІЛ-інфекції, 

лікування, догляду та підтримки 
ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД в області 

на 2009-2013 роки 
 
 
 
 
 

Замовник Програми 
головне управління  
охорони здоров'я облдержадміністрації  Малофій Л.С. 

 
Керівник Програми  
заступник голови облдержадміністрації  Гладій В.І. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

м. Івано-Франківськ  
2009 рік 



 
Паспорт 

Програми забезпечення профілактики ВІЛ-інфекції, 
лікування, догляду та підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих 

на СНІД в області на 2009-2013 роки 
(далі – Програма) 

 
1. Ініціатор розроблення Програми – головне управління охорони здоров'я облдер-
жадміністрації. 

2. Розробник Програми – головне управління охорони здоров'я облдержадміністрації. 

3. Термін реалізації Програми – з 2009 по 2013 роки. 

4. Етапи фінансування – щорічно. 

5. Обсяги фінансування Програми (тис. грн.): 
 

Обсяги фінансування в тис. грн. 
у т. ч. за джерелами фінансування 

Роки 
всього державний 

бюджет 
грант Глоба-
льного фонду 

обласний 
бюджет 

районні, 
місцеві 
бюджети 

2009-2013 123072,4 84973,53 13583,9 24403,3 112,0 
у т.ч.  
2009 19839,59 10220,63 2964,76 6642,2 12,0 
2010 22300,66 12759,6 3968,56 5552,5 20,0 
2011 23367,66 14990,3 4338,46 4015,9 23,0 
2012 26378,13 19967,1 2311,83 4074,2 25,0 
2013 31186,4 27035,9 – 4118,5 32,0 
 

6. Очікувані результати виконання Програми: 
Виконання Програми дасть змогу: 
– забезпечити навчання учнів загальноосвітніх навчальних закладів за програмами 

формування здорового способу життя і профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу;  
– охопити медичними послугами з профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу 60 відсотків 

представників груп ризику;  
– забезпечити антиретровірусною терапією не менш як 80 відсотків хворих на ВІЛ-

інфекцію/СНІД, які її потребують; 
– знизити на 10 відсотків рівень смертності серед ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД; 
– забезпечити більш широкий доступ до замісної підтримувальної терапії та реабі-

літаційних програм споживачів ін'єкційних наркотиків;  
– знизити до 2 відсотків рівень передачі ВІЛ-інфекції від матері до дитини;  
– забезпечити у 100 відсотків дітей, народжених ВІЛ-інфікованими матерями, раннє 

виявлення випадків інфікування; 
– удосконалити систему лабораторного контролю якості діагностики та лікування 

ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД; 
– удосконалити систему добровільного консультування і тестування з метою діаг-

ностики хвороби на початкових стадіях. 
У період виконання Програми очікується значне зниження негативних проявів, по-

в'язаних з ВІЛ-інфекцією/СНІДом.  



 
7. Термін проведення звітності: щорічно. 

 
 
 
 

Замовник Програми 
головне управління  
охорони здоров'я облдержадміністрації  Малофій Л.С. 

 
 

Керівник Програми  
заступник голови облдержадміністрації  Гладій В.І. 



Обґрунтування доцільності розроблення Програми 
 
Програма забезпечення профілактики ВІЛ-інфекції, лікування, догляду та підтримки 

ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД в області на 2009-2013 роки розроблена з метою реа-
лізації Закону України „Про затвердження Загальнодержавної програми забезпечення 
профілактики ВІЛ-інфекції, лікування, догляду та підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих на 
СНІД на 2009-2013 роки”. 

Світовий досвід свідчить, що поширення ВІЛ-інфекції/СНІДу призводить до змен-
шення тривалості життя, зростання потреби в медичних послугах, загострення соціаль-
них проблем, подолання яких потребує постійного збільшення видатків з державного 
бюджету. 

За критеріями Об'єднаної програми ООН з ВІЛ/СНІДу та Всесвітньої організації 
охорони здоров‘я стан поширеності ВІЛ-інфекції/СНІДу в Україні класифікується як кон-
центрована епідемія. 

Досвід європейських держав свідчить, що для усунення проблем, пов’язаних з ВІЛ-
інфекцією/СНІДом, необхідно забезпечити реалізацію державної політики у сфері про-
філактики ВІЛ-інфекції, лікування, догляду та підтримки інфікованих і хворих шляхом 
об’єднання зусиль органів державної влади та громадськості. 

Доцільність розроблення Програми обґрунтована з метою реалізації в області За-
гальнодержавної програми забезпечення профілактики ВІЛ-інфекції, лікування, догляду 
та підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД на 2009-2013 роки у зв'язку з епідеміч-
ною ситуацією в області щодо ВІЛ-інфекції/СНІДу, яка продовжує бути напруженою. У 
2008 році при значно нижчих, ніж в цілому в державі показниках розповсюдження ВІЛ-
інфекції/СНІДу, темп росту окремих показників високий: так, захворюваність на ВІЛ-
інфекцію порівняно з 2007 роком зросла в 1,7 раза, захворюваність на СНІД та смерт-
ність від захворювань, зумовлених СНІД, збільшилась на 75,0%. Протягом 2008 року в 
обласному центрі профілактики та боротьби зі СНІД зареєстровано 166 нових ВІЛ-
інфікованих проти 97 у 2007 р. та 29 хворих на СНІД проти 23, 72,2% взятих на облік у 
2008 р. – особи молодого, працездатного, репродуктивного віку 15-39 років. 

Змінюється структура шляхів передачі інфекції: у 2008 р. на ін'єкційний шлях зара-
ження вказували тільки 30,7%, а на статевий - вже 54,8% інфікованих. З кожним роком 
зростає частка ВІЛ-інфікованих жінок, відповідно, зростає частка народжених від них 
дітей, що свідчить про послідовний вихід інфекції за межі відомих груп ризику у загаль-
не населення. 

За станом на 01.01.2009 року в обласному центрі профілактики та боротьби зі СНІ-
Дом знаходиться під спостереженням 374 ВІЛ-інфікованих, в тому числі 33 хворих на 
СНІД, 11 ВІЛ-інфікованих дітей.  

Всього за час спостереження за розвитком епідемії в регіоні (з 1992 року) взято на 
облік 530 ВІЛ-інфікованих осіб, за цей період померло 183 особи, від ВІЛ-інфікованих 
жінок народилась 101 дитина. 

Актуальність розроблення Програми забезпечення профілактики ВІЛ-інфекції, ліку-
вання, догляду та підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД в області на 2009–2013 
роки зумовлена необхідністю створення ефективної системи дієвих заходів щодо запо-
бігання подальшому поширенню ВІЛ-інфекції/СНІДу для зниження негативних проявів, 
пов'язаних з цією інфекцією в області. 

Метою впровадження Програми є стабілізація в області епідемічної ситуації, зни-
ження рівня захворюваності та смертності від ВІЛ-інфекції/СНІДу шляхом реалізації 
державної політики щодо забезпечення доступу населення до широкомасштабних про-
філактичних заходів, послуг з лікування, догляду та підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих 
на СНІД.  

Основними завданнями Програми є досягнення зниження захворюваності на ВІЛ-
інфекцію/СНІД шляхом масштабної первинної профілактики інфекції серед населення, 
передусім серед молоді, посилення профілактичних заходів серед представників груп 
ризику, удосконалення механізму запобігання передачі ВІЛ-інфекції від матері до дити-
ни, а також розширення доступу споживачів ін'єкційних наркотиків, передусім ВІЛ-



інфікованих, до замісної підтримувальної терапії та реабілітаційних програм, забезпе-
чення хворих на ВІЛ-інфекцію/СНІД антиретровірусною терапією та лікуванням опорту-
ністичних інфекцій, надання соціальних послуг, забезпечення соціально-психологічної 
підтримки та немедичного догляду за ВІЛ-інфікованими і хворими на СНІД. 

Термін дії Програми – 2009-2013 роки. 
Фінансове забезпечення Програми 

Виконання Програми передбачається на 2009-2013 роки. Орієнтовний обсяг необ-
хідного фінансування на весь період реалізації Програми 123072,4 тис. грн.  

Фінансування заходів Програми передбачається здійснювати за рахунок державно-
го, обласного, районних, міських бюджетів, інших джерел фінансування – гранту Глоба-
льного фонду для боротьби з ВІЛ/СНІДом, туберкульозом та малярією. 

Бюджетні призначення для реалізації заходів Програми передбачаються щорічно 
при формуванні обласного бюджету, виходячи з можливостей його дохідної частини, 
місцевих бюджетів. 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування Програми наведено в додатках. 
Очікувані результати виконання Програми 
В результаті реалізації Програми очікується: 

– забезпечення масштабної первинної профілактики поширення ВІЛ-інфекції серед 
населення, передусім серед молоді, через проведення освітньої та роз'яснювальної 
роботи із залученням засобів масової інформації з пропаганди здорового способу жит-
тя, духовних, морально-етичних, культурних цінностей та відповідальної поведінки; 

– посилення профілактичних заходів серед представників груп ризику (споживачів 
ін’єкційних наркотиків; осіб, які утримуються в установах виконання покарань; звільне-
них від відбування покарань; осіб, які займаються проституцією; мігрантів; безпритуль-
них та бездомних громадян, передусім дітей, у тому числі з сімей, що перебувають у 
складних життєвих обставинах, тощо); 

– дотримання вимог щодо безпеки лікувально-діагностичного процесу в лікувально-
профілактичних закладах шляхом повного переходу до використання медичних виробів 
одноразового використання вітчизняного виробництва; 

– посилення безпеки донорства щодо запобігання випадкам передачі ВІЛ-інфекції 
через кров, її компоненти та анатомічні матеріали для трансплантації; 

– удосконалення механізму запобігання передачі ВІЛ-інфекції від матері до дитини; 
– забезпечення вільного доступу до консультування та безоплатного тестування на 

ВІЛ-інфекцію населення, передусім молоді та представників груп ризику; 
– розширення доступу споживачів ін'єкційних наркотиків, передусім ВІЛ-

інфікованих, до замісної підтримувальної терапії та реабілітаційних програм; 
– забезпечення хворих на ВІЛ-інфекцію/СНІД антиретровірусною терапією відповід-

но до затверджених Міністерством охорони здоров‘я України стандартів та клінічних 
протоколів; 

– забезпечення лікування ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД з опортуністичними та 
супутніми захворюваннями відповідно до затверджених Міністерством охорони здо-
ров‘я України стандартів та клінічних протоколів; 

– організація паліативної допомоги ВІЛ-інфікованим і хворим на СНІД; 
– надання соціальних послуг, а також забезпечення соціально-психологічної під-

тримки та немедичного догляду за ВІЛ-інфікованими і хворими на СНІД; 
– забезпечення діяльності та поетапного розвитку спеціалізованих служб і закладів, 

що надають медичні та соціальні послуги ВІЛ-інфікованим і особам з груп ризику; 
– впровадження стандартів соціальних послуг, що надаються представникам груп 

ризику, впровадження механізму залучення громадських організацій до надання таких 
послуг. 

Виконання заходів Програми дасть змогу: 
– охопити медичними послугами з профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу 60 відсотків 

представників груп ризику; 



– забезпечити навчання учнів усіх загальноосвітніх навчальних закладів за програ-
мами формування здорового способу життя і профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу; 

– запровадити щотижневе розміщення соціальної реклами в засобах масової інфо-
рмації з формування здорового способу життя і профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу; 

– удосконалити механізм профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу серед осіб віком від 15 
до 24 років з метою підвищення рівня їх обізнаності щодо безпечної статевої поведінки, 
що дасть змогу збільшити до 60 відсотків кількість осіб, які самостійно можуть визнача-
тися із запобіганням передачі ВІЛ-інфекції статевим шляхом; 

– забезпечити антиретровірусною терапією не менш як 80 відсотків хворих на ВІЛ-
інфекцію/СНІД, які її потребують; 

– знизити на 10 відсотків рівень смертності серед інфікованих і хворих; 
– запобігти розвиткові резистентності до антиретровірусних препаратів штамів ВІЛ-

інфекції; 
– забезпечити доступ до замісної підтримувальної терапії та реабілітаційних про-

грам не менш як 20 тис. споживачів ін'єкційних наркотиків; 
– знизити до 2 відсотків рівень передачі ВІЛ-інфекції від матері до дитини; 
– забезпечити у 100 відсотків дітей, народжених ВІЛ-інфікованими матерями, раннє 

виявлення випадків інфікування; 
– удосконалити систему добровільного консультування і тестування з метою діаг-

ностики хвороби на початкових стадіях; 
– забезпечити розвиток мережі спеціалізованих служб і закладів з надання медич-

них та соціальних послуг ВІЛ-інфікованим; 
– створити систему навчання та підвищення кваліфікації спеціалістів, залучених до 

роботи з протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу, відповідно до міжнародних стандартів; 
– удосконалити систему лабораторного контролю якості діагностики та лікування 

ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД. У період виконання Програми очікується значне зни-
ження негативних проявів, що уповільнюють демографічний і соціально-економічний 
розвиток держави. 

Визначені у додатку до Програми завдання і заходи із забезпечення профілактики 
ВІЛ-інфекції, лікування, догляду та підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД на 2009-
2013 роки базуються на сучасних міжнародних підходах до їх стратегічного планування. 



Додаток 1 
до Програми забезпечення профілактики 
ВІЛ-інфекції, лікування, догляду 
та підтримки ВІЛ-інфікованих 
і хворих на СНІД в області на 2009-2013 роки 

 
Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування Програми забезпечення 

профілактики ВІЛ-інфекції, лікування, догляду та підтримки ВІЛ-інфікованих і 
хворих на СНІД в області на 2009-2013 роки 

 
Розподіл за роками Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн. 
Завдання і показники 

2009 2010 2011 2012 2013 

Строки ви-
конання Джерела фінансування Зага-

льний 
обсяг 

2009 2010 2011 2012 2013 

І. Організаційні заходи 
1. Заходи з удосконалення законодавства та управління 

Найменування заходу: Забезпечення діяльності Координаційних рад з питань запобігання поширенню ВІЛ-інфекції/СНІДу та туберкульозу, створених відповід-
но до розпорядження голови ОДА від 23.02.2008 р. № 74 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров'я, управління освіти і науки, управління у справах сім'ї та молоді, головне управління праці 
та соціального захисту населення, управління у справах преси та інформації облдержадміністрації, управління МВС України в області, управління СБУ в облас-
ті, управління Державного департаменту України з питань виконання покарань в області, обласна санітарно-епідеміологічна станція, обласний центр соціальних 
служб для сім'ї, дітей та молоді 
Кількість засідань відповід-
них рад 

4 4 4 4 4 2009-2013 Обласний бюджет 
Головне управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації 

10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

Найменування заходу: Забезпечення контролю за досягненням цілей Декларації про відданість справі боротьби з ВІЛ-інфекцією/СНІДом, прийнятої на 26-й 
сесії Генеральної Асамблеї ООН з ВІЛ-інфекції/СНІДу в червні 2001 р. 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я, управління освіти і науки, управління у справах сім'ї та молоді, головне управління праці 
та соціального захисту населення, управління у справах преси та інформації облдержадміністрації, управління МВС України в області, управління СБУ в облас-
ті, управління Державного департаменту України з питань виконання покарань в області, обласний центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, обласна 
санітарно-епідеміологічна станція 
Національний звіт 1 1 1 1 1 2010-2013 Обласний бюджет 

Головне управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації 

10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

Найменування заходу: Забезпечення контролю за дотриманням законодавства з питань ВІЛ-інфекції/СНІДу у сфері трудових відносин щодо подолання дис-
кримінації ВІЛ-інфікованих 
Відповідальні за виконання: Головне управління праці та соціального захисту населення, головне управління охорони здоров’я, управління освіти і науки 
облдержадміністрації, обласна санітарно-епідеміологічна станція, обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом 
Кількість перевірених уста-
нов, організацій, закладів 

17 17 17 17 17 2009-2013 Обласний бюджет 
Головне управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації 

102,5 20,5 20,5 20,5 20,5 20,5 

 



  

 
Розподіл за роками Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн. 
Завдання і показники 

2009 2010 2011 2012 2013 

Строки ви-
конання Джерела фінансування Зага-

льний 
обсяг 

2009 2010 2011 2012 2013 

Найменування заходу: Впровадження стандартів надання соціальних послуг представникам груп ризику 
Відповідальні за виконання: Управління у справах сім'ї та молоді, головне управління охорони здоров’я, головне управління праці та соціального захисту 
населення облдержадміністрації, обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом, обласний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, БХФ „Солі-
дарність”, благодійні організації 
Кількість стандартів 2     2009-2010 грант Глобального фонду для бо-

ротьби з ВІЛ/СНІД 
4,2 2,3 1,9    

2. Забезпечення діяльності та розвитку спеціалізованих служб і закладів 
Найменування заходу: Сприяння створенню центру ресоціалізації наркозалежної молоді 
Відповідальні за виконання: БХФ „Солідарність”, благодійні організації, головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації 
Кількість створених центрів 
ресоціалізації наркозалеж-
ної молоді 

 1    2010 Позабюджетні кошти Обсяг фінансування визначатиметься в кожно-
му окремому випадку 

Найменування заходу: Сприяння створенню регіонального центру для ВІЛ-інфікованих дітей та молоді 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації, обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом 
Кількість створених центрів 
для ВІЛ-інфікованих дітей та 
молоді 

  1   2011 Позабюджетні кошти       

Найменування заходу: Удосконалення кадрового та матеріально-технічного забезпечення обласного центру профілактики та боротьби зі СНІдом та розвиток 
районної/міської мережі кабінетів „Довіра” у лікувально-профілактичних закладах області 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації, райдержадміністрації, виконкоми міських рад міст обласного зна-
чення 
Кадрове та матеріально-
технічне забезпечення 
центру профілактики та 
боротьби зі СНІДом, розви-
ток кабінетів „Довіра” 

     2009-2013 Державний бюджет 
 
Обласний бюджет Головне управ-
ління охорони здоров'я облдержа-
дміністрації 
 
Разом 

1406,1 
 

6126,0 
 
 

7532,1 

632,1 
 

3274,0 
 
 

3906,1 

311,4 
 

1913,0 
 
 

2224,4 

143,8 
 

313,0 
 
 

456,8 

214,4 
 

313,0 
 
 

527,4 

104,4 
 

313,0 
 
 

417,4 

Найменування заходу: Здійснення інфекційного контролю в закладах охорони здоров'я усіх форм власності та соціальних служб 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації, управління МВС України в області, управління СБУ в області, 
управління Державного департаменту України з питань виконання покарань в області, обласна санітарно-епідеміологічна станція 
Найменування заходу: Здійснення контролю безпеки донорської крові в закладах охорони здоров'я 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації, обласна санітарно-епідеміологічна станція 
      2009-2013        



  

 
Розподіл за роками Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн. 
Завдання і показники 

2009 2010 2011 2012 2013 

Строки вико-
нання Джерела фінансування Загаль-

ний 
обсяг 

2009 2010 2011 2012 2013 

3. Створення єдиної системи моніторингу протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу та оцінки ефективності заходів, здійснених на регіональному рівні 
Найменування заходу: Створення та забезпечення діяльності регіонального центру моніторингу та оцінки з питань поширення ВІЛ-інфекції/СНІДу 
Відповідальні за виконання: Обласна державна адміністрація, Міжнародний благодійний фонд „Міжнародний альянс з ВІЛ/СНІДу в Україні”, обласна організація Всеукраїнсь-
кої мережі людей, які живуть з ВІЛ/СНІДом, БХФ „Солідарність”, благодійні організації 
Регіональний центр      2010-2011 Грант Глобального фонду 

 
Обласний бюджет 
Головне управління охорони здоров'я обл-
держадміністрації 
 
Разом 

622,5 
 

607,0 
 
 
 

1229,5 

160,0 
 

106,0 
 
 
 

266,0 

153,8 
 

183,0 
 
 
 

336,8 

181,1 
 

106,0 
 
 
 

287,1 

127,6 
 

106,0 
 
 
 

233,6 

– 
 

106,0 
 
 
 

106,0 
4. Підготовка спеціалістів з питань лікування, профілактики та соціальної підтримки для груп ризику, ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД 
Найменування заходу: Підготовка педагогічних працівників з питань профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу і формування здорового способу життя для загальноосвітніх на - 
вчальних закладів всіх типів, забезпечення їх сучасними інформаційно-методичними матеріалами 
Відповідальні за виконання: Управління освіти і науки облдержадміністрації, райдержадміністрації, виконкоми міських рад міст обласного значення 
Кількість підготовлених педаго-
гів (осіб) 
Частка загальноосвітніх на - 
навчальних закладів, які мають 
вчителів з відповідною підгото-
вкою (%) 

115 
 

37 

115 
 

49 

115 
 

61 

115 
 

74 

115 
 

90 

2009-2013 Державний бюджет 359,4 67,2 67,2 67,2 67,2 90,6 

Найменування заходу: Забезпечення підготовки спеціалістів центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді з питань профілактики та соціальної підтримки 
Відповідальні за виконання: Управління у справах сім'ї та молоді облдержадміністрації, обласний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, райдержадміністрації, 
виконкоми міських рад міст обласного значення 
Кількість підготовлених спеціа-
лістів 
 
Кількість залучених до профі-
лактичної роботи соціальних 
працівників, які пройшли на-
вчання на семінарах (осіб) 

– 
 
 

19 

60 
 
 

25 

60 
 
 

25 

60 
 
 

25 

60 
 
 

25 

2009-2013 Обласний бюджет 
Обласний центр соціальних служб для сім'ї, 
дітей та молоді 
 
  
Грант Глобального фонду 
 
Разом 

263,2 
 
 
 
 

260,4 
 

523,6 

– 
 
 
 
 

84,9 
 

84,9 

58,3 
 
 
 
 

93,8 
 

152,1 

63,0 
 
 
 
 

64,3 
 

127,3 

67,0 
 
 
 
 

17,4 
 

84,4 

75,0 
 
 
 
 
– 
 

75,0 



  

 
Розподіл за роками Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн. 
Завдання і показники 

2009 2010 2011 2012 2013 

Строки ви-
конання Джерела фінансування Зага-

льний 
обсяг 

2009 2010 2011 2012 2013 

Найменування заходу: Забезпечення навчання працівників системи соціальної сфери та державних інспекторів з охорони праці з питань профілактики ВІЛ-
інфекції/СНІДу та наркозалежності 
Відповідальні за виконання: Головне управління праці та соціального захисту населення облдержадміністрації 
Кількість працівників, які 
пройшли навчання 

     2009-2013 Державний бюджет 0,73 0,73 – – – – 

ІІ. Профілактичні заходи 
1. Інформаційно-просвітницька діяльність 

Найменування заходу: Проведення заходів з профілактики ВІЛ-інфекції, що ґрунтуються на принципах поваги прав та гідності людини і пропагують здоровий 
спосіб життя, традиційні духовні, морально-етичні та культурні цінності, відповідальну поведінку через засоби масової інформації 
Відповідальні за виконання: Управління у справах преси та інформації, управління освіти і науки, головне управління охорони здоров'я облдержадміністрації, 
обласна санітарно-епідеміологічна станція, обласна організація Всеукраїнської мережі людей, які живуть з ВІЛ/СНІДом, БХФ „Солідарність” спільно з благодій-
ними, релігійними організаціями та об'єднаннями громадян (за згодою) 
Кількість інформаційно-
просвітницьких заходів 

12 12 12 12 12 2009-2013        

Найменування заходу: Створення та поширення в засобах масової інформації тематичної соціальної реклами 
Відповідальні за виконання: Управління у справах преси та інформації облдержадміністрації 
      2009-2013 Державний бюджет 130,5 26,1 26,1 26,1 26,1 26,1 
Найменування заходу: Забезпечення профілактики ВІЛ-інфекції/ СНІДу шляхом пропаганди здорового способу життя серед молоді, проведення інформацій-
них і культурно-просвітницьких заходів, у тому числі у сільській місцевості, віддалених районах та малих містах шляхом створення та поширення соціальної 
реклами, забезпечення діяльності мобільних консультаційних пунктів соціальної роботи центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді 
Відповідальні за виконання: Управління у справах сім'ї та молоді облдержадміністрації, обласний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, райдер-
жадміністрації, виконкоми міських рад міст обласного значення, БХФ „Солідарність”, благодійні організації 
Частка молоді, залученої до 
проведення інформаційних і 
культурно-просвітницьких 
заходів (%) 
 
Кількість діючих мобільних 
консультаційних пунктів 
соціальної роботи 

20 
 
 
 
 

20 

30 
 
 
 
 

20 

40 
 
 
 
 

20 

45 
 
 
 
 

20 

50 
 
 
 
 

20 

2009-2013 Державний бюджет 
 
Обласний бюджет 
Обласний центр соціальних служб для 
сім'ї, дітей та молоді 
 
  
Разом 

130,8 
 

209,2 
 
 
 
 

340,0 

29,4 
 

8,2 
 
 
 
 

37,6 

29,4 
 

25,0 
 
 
 
 

54,4 

27,0 
 

53,0 
 
 
 
 

80,0 

24,0 
 

58,0 
 
 
 
 

82,0 

21,0 
 

65,0 
 
 
 
 

86,0 



  

 
Розподіл за роками Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн. 
Завдання і показники 

2009 2010 2011 2012 2013 

Строки ви-
конання Джерела фінансування Зага-

льний 
обсяг 

2009 2010 2011 2012 2013 

Найменування заходу: Запровадження у загальноосвітніх навчальних закладах факультативного курсу для молоді „Профілактика ВІЛ-інфекції/СНІДу”, прове-
дення обласного форуму „Молодь Прикарпаття обирає здорове майбутнє”, забезпечення комплектами друкованих і електронних навчально-методичних 
матеріалів 
Відповідальні за виконання: Управління освіти і науки облдержадміністрації, райдержадміністрації, виконкоми міських рад міст обласного значення, БХФ 
„Солідарність”, благодійні організації 
Кількість навчальних закла-
дів 

125 150 175 200 225 2009-2013 Державний бюджет 
 
Обласний бюджет 
Управління освіти і науки облдержад-
міністрації 
 
Разом 

513,0 
 

125,0 
 
 

638,0 

98,6 
 

25,0 
 
 

123,6 

103,6 
 

25,0 
 
 

128,6 

103,6 
 

25,0 
 
 

128,6 

103,6 
 

25,0 
 
 

128,6 

103,6 
 

25,0 
 
 

128,6 

Найменування заходу: Сприяння формуванню толерантного ставлення до ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров'я, управління освіти і науки, головне управління праці та соціального захисту населення, 
управління у справах преси та інформації облдержадміністрації, обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом, управління МВС України в області, 
управління СБУ в області, управління Державного департаменту України з питань виконання покарань в області, райдержадміністрації, виконкоми міських рад 
міст обласного значення, благодійні організації 
      2009-2013 Грант Глобального фонду 21,21 6,06 6,06 6,06 3,03 – 
Найменування заходу: Забезпечення інформаційно-просвітницької роботи з питань толерантного ставлення до ВІЛ-інфікованих дітей 
Відповідальні за виконання: Управління у справах сім'ї та молоді, головне управління охорони здоров'я, управління освіти і науки, управління у справах пре-
си та інформації облдержадміністрації, обласний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, БХФ „Солідарність”, благодійні організації 
Найменування заходу: Проведення заходів, спрямованих на подолання проявів дискримінації стосовно представників груп ризику з боку працівників охорони 
здоров'я, органів праці та соціального захисту населення 
Відповідальні за виконання: Райдержадміністрації, виконкоми міських рад міст обласного значення 
Кількість інформаційно-
просвітницьких компаній 

1 1 1 1 1 2009-2013 Державний бюджет 
 
Обласний бюджет 
Обласний центр соціальних служб 
для сім'ї, дітей та молоді 
 
Разом 

151,5 
 

59,3 
 
 
 

210,8 

30,3 
 
– 
 
 
 

30,3 

30,3 
 

10,3 
 
 
 

40,6 

30,3 
 

12,7 
 
 
 

43,0 

30,3 
 

15,0 
 
 
 

45,3 

30,3 
 

21,3 
 
 
 

51,6 
Найменування заходу: Надання консультативних послуг громадянам, представникам роботодавців та профспілкових організацій з метою зменшення вразли-
вості до ВІЛ-інфікування і недопущення дискримінації ВІЛ-інфікованих у сферах трудових відносин 
Відповідальні за виконання: Головне управління праці та соціального захисту населення облдержадміністрації 
Кількість ресурсних центрів 1   1  2009-2013        



  

 
Розподіл за роками Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн. 
Завдання і показники 

2009 2010 2011 2012 2013 

Строки ви-
конання Джерела фінансування Зага-

льний 
обсяг 

2009 2010 2011 2012 2013 

Найменування заходу: Забезпечення здійснення заходів, спрямованих на запобігання поширенню ВІЛ-інфекції серед військовослужбовців 
Відповідальні за виконання: Обласний військовий комісаріат 
      2009-2013 Державний бюджет 

Обласний бюджет 
Головне управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації 
Разом 

141,4 
240,0 

 
 

381,4 

22,3 
48,0 

 
 

70,3 

59,6 
48,0 

 
 

107,6 

28,8 
48,0 

 
 

76,8 

15,1 
48,0 

 
 

63,1 

15,6 
48,0 

 
 

63,6 
2. Здійснення профілактичних  заходів серед представників груп ризику 

Найменування заходу: Здійснення заходів з виявлення та профілактичного лікування інфекцій, що передаються статевим шляхом серед представників груп 
ризику 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров'я, управління освіти і науки, головне управління праці та соціального захисту населення 
облдержадміністрації, управління Державного департаменту України з питань виконання покарань в області, „Міжнародний альянс з ВІЛ/СНІДу в Україні”, БХФ 
„Солідарність”, благодійні організації 
Частка обстежених та охоп-
лених профілактичним ліку-
ванням (%) 

30 40 50 60 60 2009-2013 Державний бюджет 
 
Грант Глобального фонду 
Разом 

150,5 
 

648,7 
799,2 

15,0 
 

129,9 
144,9 

22,6 
 

153,9 
176,5 

30,2 
 

173,6 
203,8 

37,6 
 

191,3 
228,9 

45,1 
 

– 
45,1 

Найменування заходу: Надання споживачам ін'єкційних наркотиків соціальних послуг із забезпеченням стерильними медичними виробами одноразового ви-
користання та засобами індивідуального захисту 
Відповідальні за виконання: Управління у справах сім'ї та молоді облдержадміністрації спільно з фондом „Міжнародний альянс з ВІЛ/СНІДу в Україні”, облас-
ний центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, БХФ „Солідарність”, благодійні організації 
Частка споживачів ін'єкцій-
них наркотиків, охоплених 
профілактичними заходами 
(%) 

20 30 40 50 60 2009-2013 Грант Глобального фонду 
 
Районні, міські бюджети разом, фі-
нансування по районах, містах –
додаток  2 

4846,
4 
 
112,0 

1100,
8 
 

12,0 

1488,2 
 

20,0 

1524,7 
 

23,0 

732,7 
 

25,0 

– 
 

32,0 

Найменування заходу: Розширення сфери застосування методу замісної підтримувальної терапії з метою зменшення ризику ВІЛ-інфікування та формування 
прихильності до антиретровірусної терапії серед споживачів ін'єкційних наркотиків 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації, обласний наркологічний диспансер, обласний центр профілактики 
та боротьби зі СНІДом, БХФ „Солідарність”, благодійні організації 
Кількість осіб 180 200 200 200 210 2009-2013 Державний бюджет 

Грант Глобального фонду 
Разом 

840,7 
531,2 

1371,9 

25,2 
110,5 
135,7 

50,5 
157,2 
207,7 

75,7 
173,4 
249,1 

101,0 
90,1 
191,1 

588,3 
– 

583,3 



  

 
Розподіл за роками Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн. 
Завдання і показники 

2009 2010 2011 2012 2013 

Строки ви-
конання Джерела фінансування Зага-

льний 
обсяг 

2009 2010 2011 2012 2013 

Найменування заходу: Сприяння діяльності мультидисциплінарних вуличних команд соціальної роботи з дітьми та підлітками з груп ризику 
Відповідальні за виконання: Управління у справах сім'ї та молоді облдержадміністрації, райдержадміністрації, виконкоми міських рад міст обласного значен-
ня 
Кількість команд – 17 17 17 17 2010-2013        
Найменування заходу: Надання послуг з профілактики ВІЛ-інфекції дітям та підліткам з груп ризику 
Відповідальні за виконання: Управління у справах сім'ї та молоді облдержадміністрації, райдержадміністрації, виконкоми міських рад міст обласного значен-
ня спільно з фондом „Міжнародний альянс з ВІЛ/СНІДу в Україні”, БХФ „Солідарність”, благодійні організації 
Частка дітей і підлітків з 
ризикованою поведінкою, 
охоплених профілактичними 
заходами (%) 

20 30 40 50 60 2009-2013 Грант Глобального фонду 90,9 37,2 21,0 21,8 10,9 – 

Найменування заходу: Надання послуг з профілактики ВІЛ-інфекції засудженим та особам, взятим під варту 
Відповідальні за виконання: Управління Державного департаменту України з питань виконання покарань в області, фонд „Міжнародний альянс з ВІЛ/СНІДу в 
Україні”, БХФ „Солідарність”, благодійні організації 
Частка охоплених профілак-
тичними заходами засудже-
них та осіб, узятих під варту 
(%) 

20 30 40 50 60 2009-2013 Державний бюджет 
 
Грант Глобального фонду 
 
Разом 

867,5 
 

532,9 
 

1400,4 

173,5 
 

91,6 
 

265,1 

173,5 
 

153,8 
 

327,3 

173,5 
 

185,2 
 

358,7 

173,5 
 

102,3 
 

275,8 

173,5 
 

– 
 

173,5 
Найменування заходу: Надання послуг з профілактики ВІЛ-інфекції особам, які займаються проституцією 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я, управління у справах сім'ї та молоді облдержадміністрації, БХФ „Солідарність”, благодійні 
організації 
Частка охоплених профілак-
тичними заходами осіб, які 
надають платні сексуальні 
послуги (%) 

20 30 40 50 60 2009-2013 Грант Глобального фонду 1429,6 323,8 422,0 481,0 202,8 – 

Найменування заходу: Надання послуг з профілактики ВІЛ-інфекції чоловікам, які мають сексуальні стосунки з чоловіками 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я, управління у справах сім'ї та молоді облдержадміністрації, БХФ „Солідарність”, благодійні 
організації 
Частка охоплених профілак-
тичними заходами чоловіків, 
які мають сексуальні стосун-
ки з чоловіками (%) 

20 30 40 50 60 2009-2013 Грант Глобального фонду 449,1 102,7 126,7 148,5 71,2 – 



  

 
Розподіл за роками Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн. 
Завдання і показники 

2009 2010 2011 2012 2013 

Строки ви-
конання Джерела фінансування Зага-

льний 
обсяг 

2009 2010 2011 2012 2013 

3. Здійснення профілактичних заходів для ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД 
Найменування заходу: Забезпечення проведення заходів, спрямованих на запобігання реінфікуванню ВІЛ та профілактику інших соціально небезпечних хво-
роб серед ВІЛ-інфікованих та їх оточення, - позитивна профілактика” 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я, управління у справах сім'ї та молоді облдержадміністрації, обласний центр  профілактики 
та боротьби зі СНІДом, БХФ „Солідарність”, благодійні організації 
Кількість осіб 400 450 500 550 600 2009-2013 Грант Глобального фонду 74,6 17,7 20,1 23,6 13,2 – 
Найменування заходу: Здійснення заходів з профілактики передачі ВІЛ-інфекції від матері до дитини шляхом забезпечення закладів охорони здоров'я: 
– тест-системами для планового обстеження вагітних жінок на ВІЛ-інфекцію; 
– швидкими тестами для обстеження під час пологів жінок, які не пройшли обстеження на допологовому етапі; 
– тест-системами для визначення вірусного навантаження та СД 4; 
– антиретровірусними препаратами для профілактики передачі ВІЛ-інфекції від матері до дитини; 
– тест-системами та витратними матеріалами для проведення ранньої діагностики ВІЛ-інфекції у дітей, народжених ВІЛ-інфікованими матерями методом полі-
мерної ланцюгової реакції; 
– медичними виробами одноразового використання вітчизняного виробництва; 
– адаптованими молочними сумішами для дітей першого року життя, народжених ВІЛ-інфікованими матерями 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації 
Частка випадків пере-
дачі ВІЛ-інфекції від 
матері до дитини (%) 

7 6 5 4 2 2009-2013 Державний бюджет 
 
обласний бюджет 
 
Головне управління охорони 
здоров’я 
облдержадміністрації 
 
разом 

6984,5 
 

3793,5 
 
 
 
 

10778,0 

1205,0 
 

682,7 
 
 
 
 

1887,7 

1295,8 
 

722,7 
 
 
 
 

2018,5 

1406,4 
 

762,7 
 
 
 
 

2169,1 

1496,7 
 

802,7 
 
 
 
 

2299,4 

1580,6 
 

822,7 
 
 
 
 

2403,3 

 



  

 
Розподіл за роками Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн. 
Завдання і показники 

2009 2010 2011 2012 2013 

Строки вико-
нання Джерела фінансування Загаль-

ний 
обсяг 

2009 2010 2011 2012 2013 

4.Здійснення заходів специфічної профілактики ВІЛ-інфекції 
Найменування заходу: Забезпечення вільного доступу до консультування та безоплатного тестування на ВІЛ-інфекцію різних категорій населення 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації, обласний військовий комісаріат, управління Державного департаменту України з пи-
тань виконання покарань в області, райдержадміністрації, виконкоми міських рад міст обласного значення 
Частка охоплених тестуванням 
(%): 
– загальне населення; 
– осіб з груп ризику; 
– військовослужбовців; 
– осіб, які утримуються в уста-
новах виконання покарань 

5 
 

5 
20 
20 
20 

6 
 
6 
30 
30 
30 

7 
 

7 
40 
40 
40 

7 
 

7 
50 
50 
50 

7 
 

7 
60 
60 
60 

2009-2013 Державний бюджет 
 
Обласний бюджет 
Головне управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації 
 
Разом 

26,7 
 

2152,6 
 
 
 

2179,3 

4,0 
 

336,3 
 
 
 

340,3 

5,0 
 

403,6 
 
 
 

408,6 

5,9 
 

470,9 
 
 
 

476,8 

5,9 
 

470,9 
 
 
 

476,8 

5,9 
 

470,9 
 
 
 

476,8 
Найменування заходу: Посилення безпеки донорства шляхом проведення тестування донорської крові та її компонентів на ВІЛ-інфекцію з метою запобігання випадкам передачі 
ВІЛ-інфекції через кров 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації 
Частка кроводач, обстежених 
тест-системами, що пройшли 
контроль якості (%) 

20 30 40 50 60 2009-2013 Державний бюджет 2314,5 462,9 462,9 462,9 462,9 462,9 

Найменування заходу: Забезпечення осіб, які мали контакт з біологічними рідинами, пов'язаний з ризиком ВІЛ-інфікування, зокрема медичних та соціальних працівників, засо-
бами профілактики ВІЛ-інфекції та антиретровірусними препаратами 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації, обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом, управління Державного депар-
таменту України з питань виконання покарань в області, обласний військовий комісаріат, райдержадміністрації, виконкоми міських рад міст обласного значення 
Кількість курсів постконтактної 
профілактики 

10 10 15 20 25 2009-2013 Державний бюджет 270,0 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 

ІІІ. Лікувальні заходи 
Найменування заходу: Забезпечення доступу ВІЛ-інфікованих дітей і дорослих до безперервної антиретровірусної терапії шляхом централізованої закупівлі препаратів для АТР 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації, обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом 
Частка дітей (%) 
 
Частка дорослих (%) 

100 
 

50 

100 
 

60 

100 
 

70 

100 
 

75 

100 
 

80 

2009-2013 Державний бюджет 
 
Грант Глобального фонду 
Разом 

32376,5 
 

1419,3 
33795,8 

2924,8 
 

200,4 
3125,2 

3827,6 
 

352,8 
4180,4 

5557,6 
 

542,5 
6100,1 

7950,4 
 

323,6 
8274,0 

12116,1 
 

– 
12116,1 



  

 
Розподіл за роками Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн. 
Завдання і показники 

2009 2010 2011 2012 2013 

Строки вико-
нання Джерела фінансування Загаль-

ний об-
сяг 

2009 2010 2011 2012 2013 

Найменування заходу: Забезпечення лабораторного супроводження антиретровірусної терапії та моніторингу перебігу ВІЛ-інфекції у хворих на ВІЛ-інфекцію/СНІД 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації, обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом 
Частка обстежених (%) 100 100 100 100 100 2009-2013 Державний бюджет 

 
Обласний бюджет  
Головне управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації 
 
Грант Глобального фонду 
 
Разом 

20068,2 
 

229,3 
 
 
 

220,4 
 

20517,9 

2519,6 
 

45,86 
 
 
 

36,6 
 

2602,1 

3004,7 
 

45,86 
 
 
 

61,9 
 

3112,5 

3714,6 
 

45,86 
 
 
 

78,4 
 

3838,8 

4673,2 
 

45,86 
 
 
 

43,5 
 

4762,6 

6156,1 
 

45,86 
 
 
 
– 
 

6201,9 
Найменування заходу: Забезпечення профілактики, діагностики та лікування опортуністичних інфекцій, супутніх захворювань та побічної дії антиретровірусних препаратів у ВІЛ-
інфікованих 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації, „Міжнародний альянс з ВІЛ/СНІДу в Україні” 
Частка осіб, яким надали по-
слуги з лікування (%) 

50 60 70 75 80 2009-2013 Державний бюджет 
 
Грант Глобального фонду 
 
Обласний бюджет 

14270
,0 
 

119,4 
 

10041
,2 

1258,3 
 

26,6 
 

2008,24 

2458,4 
 

32,7 
 

2008,24 

2266,4 
 

39,0 
 

2008,24 

3694,2 
 

21,1 
 

2008,24 

4592,7 
 

– 
 

2008,24 

Найменування заходу: Забезпечення діагностики туберкульозу у ВІЛ-інфікованих 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації, обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом 
      2009-2013 Головне управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації 
      

Найменування заходу: Забезпечення проведення підтверджувальних досліджень при виявленні антитіл до збудника ВІЛ-інфекції 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації, обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом 
      2009-2013 Державний бюджет 

 
Обласний бюджет 
Головне управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації 
 
 
Разом 

795,3 
 

340,0 
 
 
 
 

1135,3 

132,8 
 

68,0 
 
 
 
 

200,8 

146,4 
 

68,0 
 
 
 
 

214,4 

161,3 
 

68,0 
 
 
 
 

229,3 

177,4 
 

68,0 
 
 
 
 

245,4 

177,4 
 

68,0 
 
 
 
 

245,4 



  

 
Розподіл за роками Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн. 
Завдання і показники 

2009 2010 2011 2012 2013 

Строки ви-
конання Джерела фінансування Загал

ьний 
обсяг 2009 2010 2011 2012 2013 

Найменування заходу: Забезпечення проведення лабораторного супроводження антиретровірусної терапії, замісної підтримувальної терапії, профілактики, 
діагностики, лікування опортуністичних інфекцій ВІЛ-інфікованим і хворим на СНІД, які перебувають в установах виконання покарань та слідчих ізоляторах 
Відповідальні за виконання: Управління Державного департаменту України з питань виконання покарань в області 
Кількість осіб, яким надано 
послуги з лікування 

2 2 2 2 2 2009-2013 Державний бюджет 
 
Грант Глобального фонду 
 
Разом 

3175,7 
 

197,0 
 

3372,7 

538,8 
 

35,4 
 

574,2 

630,6 
 

54,3 
 

684,9 

655,0 
 

67,8 
 

722,8 

659,6 
 

39,5 
 

699,1 

691,7 
 
– 
 

691,7 
Найменування заходу: Запровадження системи моніторингу лікування ВІЛ-інфекції. Впровадження моделі надання інтегрованих послуг з лікування ВІЛ-
інфекції/СНІД та туберкульозу споживачам 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації, обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом 
      2009-2013        

ІV. Заходи з догляду та підтримки  
Найменування заходу: Прискорення темпів впровадження паліативної і хоспісної допомоги із забезпеченням засобів знеболення шляхом застосування нарко-
тичних анальгетиків хворим на СНІД 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації, обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом, райдержадмі-
ністрації, виконкоми міських рад міст обласного значення 
Кількість хоспісних ліжок – 10    2009-2013 Грант Глобального фонду 

 
Обласний бюджет 
Головне управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації 
 
 
Разом 

167,5 
 

75,0 
 
 
 
 

242,5 

37,8 
 

15,0 
 
 
 
 

52,8 

60,8 
 

15,0 
 
 
 
 

75,8 

45,9 
 

15,0 
 
 
 
 

60,9 

23,0 
 

15,0 
 
 
 
 

38,0 

– 
 

15,0 
 
 
 
 

15,0 
Найменування заходу: Забезпечення надання соціально-психологічної підтримки і догляду ВІЛ-інфікованим і хворим на СНІД дорослим і дітям та членам їх 
сімей шляхом удосконалення діяльності спеціалізованих служб та закладів для надання соціальних послуг 
Відповідальні за виконання: Головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації, обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДом, БХФ „Соліда-
рність”, благодійні організації, райдержадміністрації, виконкоми міських рад міст обласного значення 
Частка ВІЛ-інфікованих осіб, 
охоплених послугами (%) 

60 70 70 75 80 2009-2013 Грант Глобального фонду 1533,8 370,0 482,2 450,0 231,6 – 



  

 
Розподіл за роками Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн. 
Завдання і показники 

2009 2010 2011 2012 2013 

Строки ви-
конання Джерела фінансування Загаль-

ний об-
сяг 

2009 2010 2011 2012 2013 

Найменування заходу: Забезпечення соціального супроводу ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а 
також дітей, народжених від ВІЛ-інфікованих матерів 
Відповідальні за виконання: Управління у справах сім'ї та молоді, головне управління охорони здоров’я облдержадміністрації, обласний центр соціальних 
служб для сім'ї, дітей та молоді, БХФ „Солідарність”, благодійні організації 
Кількість дітей 3 5 5 7 8 2009-2013 Грант Глобального фонду 

 
Обласний бюджет 
Обласний центр соціальних служб для 
сім'ї, дітей та молоді 
 
Разом 

414,8 
 

23,4 
 
 
 

438,2 

90,8 
 

0,4 
 
 
 

91,2 

125,4 
 

2,0 
 
 
 

127,4 

131,6 
 

4,0 
 
 
 

135,6 

67,0 
 

7,0 
 
 
 

74,0 

– 
 

10,0 
 
 
 

10,0 
 
 
 
 
 
 

Загальний обсяг 
(тис. грн.) 2009 2010 2011 2012 2013 Усього за Програмою 
123072,4 19839,59 22300,66 23367,66 26378,13 31186,4 

у тому числі: 
з державного бюджету 

 
84973,53 

 
10220,63 

 
12759,6 

 
14990,3 

 
19967,1 

 
27035,9 

з обласного бюджету 24403,3 6642,2 5552,5 4015,9 4074,2 4118,5 
з районних, міських бюджетів 112,0 12,0 20,0 23,0 25,0 32,0 
з інших джерел – грант Глобального фонду 13583,9 2964,76 3968,56 4338,46 2311,83 – 

 



  

Додаток 2 
до Програми забезпечення профілактики 
ВІЛ-інфекції, лікування, догляду 
та підтримки ВІЛ-інфікованих 
і хворих на СНІД в області на 2009-2013 роки 

 
 

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування з районних, міських бюджетів розділу 
”Надання споживачам ін'єкційних наркотиків соціальних послуг із забезпеченням стерильними медичними 

виробами одноразового використання та засобами індивідуального захисту” Програми забезпечення профілактики ВІЛ-інфекції, 
лікування, догляду та підтримки ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД в області на 2009-2013 роки 

Роки 
№ 
з/п 

Райони, 
міста 

Джерела фінансуван-
ня 

Загальний обсяг 
фінансування  
2009-2013 роки 

(тис. грн.) 
2009 2010 2011 2012 2013 

1 Богородчанський район Районний бюджет 5,65 0,556 0,945 1,055 1,111 1,44 
2 Верховинський район Районний бюджет 5,65 0,555 0,944 1,055 1,111 1,44 
3 Галицький район Районний бюджет 5,65 0,556 0,945 1,055 1,111 1,44 
4 Городенківський район Районний бюджет 5,65 0,555 0,945 1,055 1,111 1,44 
5 Долинський район Районний бюджет 5,65 0,556 0,945 1,055 1,111 1,44 
6 Калуський район Районний бюджет 5,65 0,556 0,945 1,055 1,111 1,44 
7 Коломийський район Районний бюджет 5,65 0,556 0,945 1,055 1,111 1,44 
8 Косівський район Районний бюджет 5,65 0,555 0,945 1,055 1,111 1,44 
9 Надвірнянський район Районний бюджет 5,65 0,556 0,945 1,055 1,111 1,44 

10 Рогатинський район Районний бюджет 5,65 0,555 0,944 1,055 1,111 1,44 
11 Рожнятівський район Районний бюджет 5,65 0,555 0,944 1,055 1,111 1,44 
12 Снятинський район Районний бюджет 5,65 0,556 0,944 1,055 1,111 1,44 
13 Тисменицький район Районний бюджет 5,65 0,556 0,944 1,055 1,111 1,44 
14 Тлумацький район Районний бюджет 5,65 0,555 0,944 1,055 1,111 1,44 
15 м. Болехів Міський бюджет 5,65 0,555 0,944 1,055 1,111 1,44 
16 м. Івано-Франківськ Міський бюджет 10,3 2,0 3,0 4,01 5,02 6,08 
17 м. Яремче Міський бюджет 5,65 0,555 0,944 1,055 1,111 1,44 
18 м. Калуш Міський бюджет 5,65 0,556 0,944 1,055 1,111 1,44 
19 м. Коломия Міський бюджет 5,65 0,556 0,944 1,055 1,111 1,44 
 Разом  112,0 12,0 20,0 23,0 25,0 32,0 

 


